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FAM Technika Odlewnicza przebudowuje portfel zamówień 

FAM Technika Odlewnicza – spółka z Grupy Kapitałowej FAM – podpisała umowę obejmującą produkcję 

odlewów ze stopu cynku oraz wykonywanie pokryć galwanicznych. Kontrakt został zawarty na czas 

nieokreślony, przewidywany roczny obrót z tytułu jego realizacji wyniesie około 1,7 mln zł. Odbiorcą jest 

firma z branŜy galwanotechniki będąca polskim przedstawicielem niemieckiej spółki - czołowego 

wytwórcy chemii do produkcji galwanicznej na świecie. 

Podpisana umowa jest elementem realizacji strategii rozwoju segmentu odlewniczego, która zakłada 

przebudowę struktury produkcji i sprzedaŜy FAM Technika Odlewnicza. Dominujące wcześniej w ofercie spółki 

wyroby handlowe, kierowane do branŜy okuć budowlanych i akcesoriów meblowych, są stopniowo zastępowane 

usługami odlewniczymi o charakterze B2B, gdzie w znacznie większym stopniu konkuruje się zdolnościami 

technicznymi, jakością i elastycznością niŜ ceną wyrobów. 

„Tak jak zapowiadaliśmy, prowadzimy intensywne działania mające na celu zmianę profilu produkcji naszej 

odlewni. W oparciu o moŜliwości i kompetencje w zakresie trzech stopów metali – cynku, magnezu i aluminium 

chcemy oferować szerokie moŜliwości wykonawcze zamiast wyrobów z katalogu. W tej branŜy współpraca z 

klientami rozpoczyna się juŜ na etapie projektowania i zwykle obejmuje równieŜ produkcję form odlewniczych. 

Jestem przekonany, Ŝe to właściwy kierunek działań, których efektem będzie poprawa rentowności segmentu 

odlewniczego Grupy juŜ w tym roku” – mówi Piotr Janczewski – prezes FAM Grupa Kapitałowa S.A 

Zgodnie z załoŜeniami II etapu strategii rozwoju Grupy Kapitałowej FAM, w ciągu dwóch najbliŜszych lat FAM 

Technika Odlewnicza koncentrować się będzie na działaniach zmierzających do przebudowy struktury 

produkcji i portfela klientów. Coraz większego znaczenia nabierać będą usługi odlewnicze rozumiane jako 

produkcja detali wg indywidualnych wymagań klienta, które zastępować będą typową wielkoseryjną 

produkcję okuć budowlanych. Pozwoli to na istotne ograniczenie ryzyka dalekowschodniej konkurencji, 

przeniesienie ryzyka ceny surowca z producenta na klienta oraz poprawę i stabilizację marŜ osiąganych przez 

spółkę. Jednocześnie następować będzie dalsza dywersyfikacja surowcowa w tym segmencie, której celem 

jest uzyskanie ponad 50% udziału magnezu i aluminium w strukturze sprzedaŜy spółki. W 2010 roku 

planowane jest wprowadzenie spółki FAM Technika Odlewnicza na Giełdę Papierów Wartościowych. 

FAM Grupa Kapitałowa SA w IV kwartale 2007 roku zwiększyła przychody o 22% w porównaniu do 

analogicznego okresu roku ubiegłego (z 48,5 mln zł do 59,1 mln zł). Zysk operacyjny został utrzymany na 



 
 

Dodatkowych informacji udzielają: 

Eliza Misiecka, Joanna Carbol, Aneta Humska 
GENESIS PR 
Tel. (22) 327 1690, (601) 073 735 

wysokim poziomie z III kwartału – ponad 4 mln zł a w całym roku wyniósł 12,5 mln zł i był o 67,5% wyŜszy niŜ 

w roku poprzednim. Przychody Grupy narastająco po czterech kwartałach 2007 roku ukształtowały się na 

poziomie 211 mln zł, co oznacza wzrost o ponad 50% w stosunku do 2006 roku. 

Informacje o firmie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 5 spółek prowadzących 

działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, chłodniczym, tkanin technicznych i konstrukcji 

modułowych. Spółka matka – FAM Grupa Kapitałowa S.A. – pełni funkcję zarządczą w ramach holdingu. 

NajwaŜniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych z 
zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zaleŜnych, w szczególności nadzorem 
nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami portfelowymi, 
operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaŜ, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz 
koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. prowadzi działalność w branŜy cynkowniczej, w trzech własnych zakładach 
świadcząc usługi zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Wśród zabezpieczanych przed korozją 
wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe konstrukcje budowlane, kraty pomostowe, 
bariery drogowe. Spółka oferuje najwyŜszą jakość usług i moŜliwość cynkowania bardzo złoŜonych powierzchni. W 
wyniku połączenia z Metalplastem System w spółce znalazła się równieŜ działalność związana z produkcją 
obiektów modułowych i stolarki otworowej, która zostanie przeniesiona do nowego podmiotu Metalplast-Systemy 
Budowlane. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia worków 
kontenerowych big-bag. W ofercie firmy znajduje się takŜe grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych 
właściwościach uŜytkowych i róŜnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaŜy firmy stanowi eksport. Główne 
rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy z 
metali lekkich i nieŜelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duŜy udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz 
akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu i 
aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych obiektów i 
instalacji chłodniczych. Spółka jest równieŜ znaczącym producentem urządzeń chłodniczych i zbiorników. 
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